
倶知安町農業委員会委員の推薦及び応募の状況（中間公表：令和８年２月１日から２月12日まで）

年月日 職名・経歴等 営農類型
耕作面積
(アール)

1 東條　守 67 男 農業 無

S52.3
S52.4～
H26.7～
H30.4～
R元.4～
R2.7～
R5.7～

北海道農業大学校卒業
就農
倶知安土地改良区　理事
倶知安土地改良区　職務代理
富士見・高砂地域資源保全隊　代表
倶知安町農業委員会　委員
倶知安町農業委員会　会長

水稲畑作
野菜複合

2,500 推薦 倶知安土地改良区

　平成26年７月から倶知安土地改良区理事、
平成30年４月から倶知安土地改良区理事長職
務代理として地域農業の発展に貢献するとと
もに、これまでの経歴並びに農業経験等から
倶知安町の農業事情にも精通し、地域の信頼
も厚い。令和２年７月から農業委員としての
実績もあり、倶知安町農業委員会委員として
適任であるため推薦いたします。

2 中野　哲也 50 男 農業 有
H6.4～
R5.4～
R5.7～

就農
倶知安町畑作生産組合甜菜部会　理事
倶知安町農業委員会　委員

畑作専業 6,500 推薦 豊岡一振興会

農業委員の実績と、これまでの農業経歴等か
ら地域の信任を得ている。認定農業者として
農地集積、集約化を行う等、経営に積極的な
人物でもあります。

3 東條　真澄 57 男 農業 有

S62.4～
H19.4～
R2.1～
R2.2～

R5.7～

就農
法人代表　就任
水稲生産組合倶知安支部　理事
北海道指導農業士　認定
倶知安町畑作生産組合　理事
　　　　　　小麦部会　副組合長
倶知安町農業委員会　委員

水稲畑作
野菜複合

7,600 推薦 富士見東実行組合

　地域の中心的な存在として永年農業に従事
し、リーダーシップと責任感が強く、地域の
農業者からの信頼も厚い。今後も倶知安町農
業の発展に向けたけん引役として活躍が期待
出来る事から推薦する。

4 表　清二郎 56 男 農業 有
S60.4～
H20.4
～H25.3
R5.7～

就農
食用馬鈴薯生産部会倶知安支部　副支部
長

倶知安町農業委員会　委員

畑作専業 4,000 推薦
扶桑東、西実行組
合

　扶桑地区の中核的な専業農家として農業に
永年従事し、温厚な性格と強い責任感で地域
農業の先導役としてご活躍されております。
今後の地域農業の発展に向けての活動に高い
意欲を持っていることから、農業委員として
強く推薦します。

5 土田　基 53 男 農業 有

H3.4～
H11.2～
H25.4～

H25.4～

R3.4～
R5.7～

就農
北海道農業士　認定
倶知安町畑作生産組合
　　　食用馬鈴薯部会　理事
倶知安町馬鈴薯生産
　　出荷対策協議会　推進員
倶知安町畑作生産組合てん菜部会　理事
倶知安町農業委員会　委員

畑作専業 2,200 推薦
佐藤　剛彰
三木　繁勝
表　秀次郎

　長年に渡り、農業に従事し、これまでの農
業経験から地域の農業に精通しており、地域
のリーダーとして厚い信望を得ていることか
ら、倶知安町農業委員会委員に推薦致しま
す。

経　　歴 農業経営の状況

氏　名 年齢 性別 職業

認定農
業者等
該当の
有無

推薦又は
応募の区分

推薦者・推薦団体 推薦又は応募の理由


