

倶知安町農業委員会委員の推薦及び応募の状況（中間公表：令和8年2月1日から2月12日まで）

氏名	年齢	性別	職業	認定農業者等該当の有無	経歴		農業経営の状況		推薦又は応募の区分	推薦者・推薦団体	推薦又は応募の理由
					年月日	職名・経歴等	営農類型	耕作面積(アール)			
1 東條 守	67	男	農業	無	S52.3 S52.4～ H26.7～ H30.4～ R元.4～ R2.7～ R5.7～	北海道農業大学校卒業 就農 倶知安土地改良区 理事 倶知安土地改良区 職務代理 富士見・高砂地域資源保全隊 代表 倶知安町農業委員会 委員 倶知安町農業委員会 会長	水稲畑作 野菜複合	2,500	推薦	倶知安土地改良区	平成26年7月から倶知安土地改良区理事、平成30年4月から倶知安土地改良区理事長職務代理として地域農業の発展に貢献するとともに、これまでの経歴並びに農業経験等から倶知安町の農業事情にも精通し、地域の信頼も厚い。令和2年7月から農業委員としての実績もあり、倶知安町農業委員会委員として適任であるため推薦いたします。
2 中野 哲也	50	男	農業	有	H6.4～ R5.4～ R5.7～	就農 倶知安町畑作生産組合甜菜部会 理事 倶知安町農業委員会 委員	畑作専業	6,500	推薦	豊岡一振興会	農業委員の実績と、これまでの農業経歴等から地域の信任を得ている。認定農業者として農地集積、集約化を行う等、経営に積極的な人物でもあります。
3 東條 真澄	57	男	農業	有	S62.4～ H19.4～ R2.1～ R2.2～ R5.7～	就農 法人代表 就任 水稲生産組合倶知安支部 理事 北海道指導農業者 認定 倶知安町畑作生産組合 理事 小麦部会 副組合長 倶知安町農業委員会 委員	水稲畑作 野菜複合	7,600	推薦	富士見東実行組合	地域の中心的な存在として永年農業に従事し、リーダーシップと責任感が強く、地域の農業者からの信頼も厚い。今後も倶知安町農業の発展に向けたけん引役として活躍が期待出来る事から推薦する。
4 表 清二郎	56	男	農業	有	S60.4～ H20.4～ H25.3 R5.7～	就農 食用馬鈴薯生産部会倶知安支部 副支部長 倶知安町農業委員会 委員	畑作専業	4,000	推薦	扶桑東、西実行組合	扶桑地区の中核的な専業農家として農業に永年従事し、温厚な性格と強い責任感で地域農業の先導役としてご活躍されております。今後の地域農業の発展に向けての活動に高い意欲を持っていることから、農業委員として強く推薦します。
5 土田 基	53	男	農業	有	H3.4～ H11.2～ H25.4～ H25.4～ R3.4～ R5.7～	就農 北海道農業者 認定 倶知安町畑作生産組合 食用馬鈴薯部会 理事 倶知安町馬鈴薯生産 出荷対策協議会 推進員 倶知安町畑作生産組合てん菜部会 理事 倶知安町農業委員会 委員	畑作専業	2,200	推薦	佐藤 剛彰 三木 繁勝 表 秀次郎	長年に渡り、農業に従事し、これまでの農業経験から地域の農業に精通しており、地域のリーダーとして厚い信望を得ていることから、倶知安町農業委員会委員に推薦致します。